方向控制阀
VP170
比例，负载敏感，压力补偿
样本HY14-2006/CN
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
2 Parker Hannifin Corporation

Hydraulics Group
13
订货信息
怎样配置一个阀组
有三种方法可以配置一个VP170阀组：一份复印的技术规格表(见第26页)，该技术规格表的MS Excel表格形式及基
于网络的eConfigurator程序。请联系您的Parker代表或当地经销商获取这些选项的附加信息。
这些方法都包括选择系统 – 进口片，工作片和出口片的属性或特点。每个属性都有相应的数字或位置代号[  ]。
系统相关属性
[位置] 代号 说明
[01] 阀类型
PCLS 压力补偿的负载敏感
LS 负载敏感
[04] 油口类型
U UNF
G BSPP
[05] 系统电压
12 12 VDC
24 24 VDC
[06] 插头类型
D Deutsch
A Amp
W Weatherpack (见下图)
[07] 表面处理
X 不喷漆
P 黑色
[08] 客户指定的ID (零件号)
ID 输入零件号
注: 转接线可用，零件号391 1823 417，其可用AMP插头
一端连接电磁阀，另一端用Weatherpack插头连接到机器。
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
14 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
订货信息 – 进口片
进口片属性
标准进口片在上面和侧面都有高压油口可用，侧面还有一个测压口。一个可选的溢流阀安装于进口片顶部且设定在
20 LPM (5.3 GPM)。
• 标准 – 除电磁阀外的其他阀芯控制方式。
•  EH – 标准进口片，且加工有外接先导/泄油接口，同时提供内部先导压力给工作片。
•  进口片 + 块 1, 2 或 3 - 三个阀块都有一个上游的减压溢流阀滤网，一个蓄能器油口和一个单向阀，一个减压
溢流阀和一个微小的电磁铁泄油口。
[15] 进口片类型 (见下页)
I 标准
IEH EH
I1 (块 1) 内部先导供油到油口A&B。它还具有一个可选油口，给外部提供调节的压力信
号输出(带一个钢堵).
I2 (块 2) 提供一个调节的外部信号到一个液压远程控制器。
I3 (块 3) 提供外部先导供油，可通过一外部滤器流回到进口片，用于内部供油给工作
片。
[16] 溢流阀插孔
Y 钢制螺堵
PA RV+AC (不可调)
Z 塑料堵
[17] 溢流阀设定 (bar)
  80   80 Bar (1160 PSI)
100 100 Bar (1450 PSI)
125 125 Bar (1813) PSI
140 140 Bar (2030 PSI)
160 160 Bar (2320 PSI)
175 175 Bar (2540 PSI)
190 190 Bar (2755 PSI)
210 210 Bar (3045 PSI)
230 230 Bar (3335 PSI)
250 250 Bar (3625 PSI)
280 280 Bar (4060 PSI)
300 300 Bar (4350 PSI)
330 330 Bar (4785 PSI)
350 350 Bar (5075 PSI)
380 380 Bar (5510 PSI)
400 400 Bar (5800 PSI)
[26] 进口片上面高压油口
1TOPB SAE 16 或 1”BSPP 带钢制螺堵
1TOP SAE 16 或 1”BSPP 打开
[27] 进口片侧面高压油口
1SB SAE 16 或 1”BSPP 带钢制螺堵
1S  SAE 16 或 1”BSPP 打开
代号 Y
代号 PA
[16] Clipper RV 插孔
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
15
订货信息 – 进口片
[15] 进口片类型
标准进口片 EH 进口片
进口片带附加阀块
块 1 (I1) 块 2 (I2) 块 3 (I3)
( 41 BAR )
( 2 BAR)
阀块细节图
LS
CLIPPER RV
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
16 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
订货信息 – 出口片
出口片属性
出口片可带低压油口(上面 & 侧面)，负载敏感溢流阀，负载敏感油口，测压口，以及一个可选油口，该油口可接收
从外部负载敏感阀出来的负载敏感信号。
[31] 上面负载敏感进油口
LSP 是
LSPB 否
[34] 上面回油口
1 TOPTB SAE 16 或 1" BSPP 带钢制螺堵
1TOPT SAE 16 或 1" BSPP 打开
[33] 侧面回油口
1STB SAE 16 或 1" BSPP 带钢制螺堵
1ST SAE 16 或 1" BSPP 打开
2 STB SAE 20 或 1 ¼" BSPP 带钢制螺堵
2 ST SAE 20 或 1 ¼" BSPP 打开
[41] LSRV 插孔
LSRV 负载敏感溢流阀
Y 钢制螺堵
[43] 负载敏感溢流阀 (Bar)
Bar 输入设定值。如无，省略。
代号 LSRV
代号 Y
[41] LSRV 插孔
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
17
订货信息 – 工作片
工作片属性
工作片可以是三位三通，三位四通和带一个第四浮动位置的阀。每种阀芯类型有六种流量范围可选。这些阀芯的
流量是在17 Bar (250 PSI)的裕差压力下得出的。阀芯定位器有手动，气动，液压远程控制和电磁铁控制这几种形
式。
负载敏感工作片
B
A
B
A
PCLS 工作片带防回流单向阀
PCLS 工作片，不带防回流单向阀
B
A
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
18 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
订货信息 – 工作片
工作片属性
[46] 工作油口规格
WP2001 SAE 10 或 1/2" BSPP
WP2002 SAE 12 或 ¾" BSPP
[50] 阀芯定位器 (见下面及下页)
C1 手动，3位
CB 手动，4位，第4浮动位置带止动
B3 手动，3位，带止动
3SD 手动，3位，推进时止动，推出时弹簧复位
ACP 气动，3位
PC 液压远程控制，3位
PCA 液压远程控制，3位，可调阀芯行程
PCF 液压远程控制，第4位置浮动
EC 电磁铁控制，3位
ECA 电磁铁控制，3位，可调阀芯行程
ECF 电磁铁控制，第4位置浮动
[50] 工作片阀芯定位器
代号 C1 = 弹簧复位
基本功能：
手柄释放后从任一工作位置都能弹簧复位，手柄操纵。
代号 CB = 弹簧复位，带第四位置止动
基本功能：
从任一工作位置都能弹簧复位，第4位置带止动，手柄
操纵。
代号 B3 = 3位止动
基本功能：
阀芯中位保持或其他任一工作位置，手柄操纵。
代号 3SD = 推出时弹簧复位，推进时止动
基本功能：
推进后阀芯止动。推出后阀芯通过弹簧复归中位。
代号 ACP = 一端气动控制
基本功能：
比例气动先导压力，使两个油口中的任一个都能抵消弹
簧力。
续见下页
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
19
订货信息 – 工作片
代号 PC = 液压远程控制 (比例)
基本功能：
来自PCL4的比例液压先导压力，抵消平衡节流/复位弹
簧力，比例调节阀芯开口度。使用PCL4可获得最佳匹
配。
代号 PCA = 液压远程控制, 可调阀芯行程
基本功能：
减小阀芯行程，进而降低到工作油口的流量。阀芯行程
可从10 mm降到2.4 mm。流量(Q) 设定在"A", "B" [61]
代号 EC = 比例电磁铁, 3位
基本功能：
阀芯动作与电磁铁的输入电流成比例 (参考IQAN)。
( EH )
( EH )
代号 ECF = 比例电磁铁, 第4位置浮动
基本功能：
电磁铁采用与比例液压先导压力成比例的电流，抵消平
衡节流/复位弹簧使阀芯比例运动。
[50] 工作片阀芯定位器 (续)
代号 PCF = 液压远程控制, 第4位置浮动
基本功能：
比例液压先导压力来自PCL4出油口，比例地移动阀芯到
高压油口A, B或第4浮动位置。
代号 ECA = 比例电磁铁, 可调阀芯行程
基本功能：
减小阀芯行程，进而降低到工作油口的流量。阀芯行程
可从10 mm降到2.4 mm。流量(Q) 设定在"A", "B" [61]
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
20 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
[51] 手动操纵 (见下页)
L1 类型 1 手柄
L2 类型 2 安装端
[55A] 液压远程控制先导阻尼孔直径。
控制器切换到‘A’油口 – mm
当需要阻尼时采用此选项。
1 1 mm (0.039")
0 无
[55B] 先导阻尼孔直径。控制器切换到‘B’油口 – mm
当需要阻尼时采用此选项。
1 1 mm (0.039")
0 无
[56A] 电磁铁先导阻尼孔。控制切换到‘A’油口 - mm
当需要阻尼时采用此选项。标准尺寸是3mm。
.45 0.45
.6 0.6
.7 0.7
0.8 0.8
0.9 0.9
1 1
1.1 1.1
1.2 1.2
1.3 1.3
1.4 1.4
1.5 1.5
2 2
3 3
[56B] 电磁铁先导阻尼孔。控制器切换到‘B’油口 - mm
当需要阻尼时采用此选项。标准尺寸是3mm。
.45 0.45
.6 0.6
.7 0.7
0.8 0.8
0.9 0.9
1 1
1.1 1.1
1.2 1.2
1.3 1.3
1.4 1.4
1.5 1.5
2 2
3 3
1mm
订货信息 – 工作片
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
21
订货信息 – 工作片
[51] 手动操纵
阀芯方向
类型 1 手柄端
类型 2 安装端
11.1 (0.437)
10.8 (0.427)
N
HP@B HP@A
10.4
(0.41)
9.7 (0.381)
9.5 (0.374)
17.4 (0.684)
17.1 (0.674)
18.0 (0.71)
7.9 (0.31)
24.6
(0.969)
10.4
(0.41)
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
22 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
[57] 二极管 (油口A 和 B)
D1 是
/ 否
[60] 阀芯机能
D 双作用油缸
M 双作用马达
DEB 单作用油缸 @ 油口 B
MEB 单作用马达 @ 油口 B
F 第4位置浮动
[61A] 流量设定，油口 'A' 带行程限制器，液压远程控制或电磁铁控制。
LPM 输入设定值
[61B] 流量设定，油口 'B' 带行程限制器，液压远程控制或电磁铁控制。
LPM 输入设定值
[68] 防回流单向阀，仅适用于VP170 (PCLS)
。这一特征能阻止产生感应负载，也能
作为一个主油路单向阀。如果没有感应
负载或阀的功能有先导单向阀或平衡阀
时，就不需要此阀。
CV 是
Y2 否
[70] 全行程阀芯流量 – 油口 'A & B' 。这是在裕差压力 17 Bar (250 PSI)时得出的。
30/8 30 LPM/8 GPM
61/16 61 LPM/16 GPM
91/24 91 LPM/24 GPM
121/32 121 LPM/32 GPM
170/45 170 LPM/45 GPM
全流量
阀芯将会节流到大约75%的阀芯行程，
如果再多，阀芯将会脱离凹槽。
B A
B A
B A
B A
B A
订货信息 – 工作片
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
23
工作油口附件 – 每个油口选择一个
油口 A 油口 B
[76A] 附件 (详细见下图) [76B]
Y2 钢制螺堵 Y2
C 塑料堵 C
PS RV/AC, 螺杆可调, 35-345 Bar (500-5000 PSI) PS
RV1 溢流阀, 螺杆可调, 35-86 Bar (500-1250 PSI) RV1
RV2 溢流阀, 螺杆可调, 86-183 Bar (1251-2650 PSI) RV2
RV3 溢流阀, 螺杆可调, 183-269 Bar (2651-3900 PSI) RV3
RV4 溢流阀, 垫片可调, 35-69 Bar (500-1000 PSI) RV5
RV5 溢流阀, 垫片可调, 69-172 Bar (1001-2500 PSI) RV6
RV6 溢流阀, 垫片可调, 172-241 Bar (2501-3500 PSI) RV7
N2 防气穴阀 N2
Bars R/V 设定 – 输入数值，单位Bar Bars
代号 Y2
代号 PS
代号 RV1, RV2, RV3
代号 RV4, RV5, RV6
代号 N2
[76A] 和 [76B] – 工作油口附件
订货信息 – 工作片
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
24 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
订货信息 – 特殊出口片
低压再生
用于防气穴
为防气穴，该出口片的目的是保持回路中阀和执行机构之间
的油液。当一个机能正在形成负压时，它将推动油液通过防
气穴单向阀。如果阀芯回中位后，液压回路中(阀到执行机
构)仍然有空隙，柱塞泵将会增大排量，直到空隙消除。
负载敏感卸荷阀
和定量泵一起运行
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
25
附件
# 片号 双头螺栓组件 双头螺栓 长度 (in)
1 391 9425 108 391 1425 378 6.75
2 391 9425 107 391 1425 377 8.50
3 391 9425 085 391 1425 425 10.25
4 391 9425 109 391 1425 382 12.00
5 391 9425 111 391 1425 388 13.75
6 391 9425 121 391 1425 404 15.50
7 391 9425 122 391 1425 405 17.25
8 391 9425 123 391 1425 406 19.00
9 391 9425 124 391 1425 407 20.75
双头螺栓附件
方向控制阀
VP170
样本HY14-2006/CN
26 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
组装布局表